Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 8. De bonis traditis in villa Fuilmi in pago Laingo, et in villa Autburga in pago Asterburgi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

Ab anno uuerc unulfger theoddag bernhard friduard asculf ricger had uuillic siuard
 822 usque hrodman hadaret hierita ado reduert.
 826 im-
 perante
 Iludo-
 uuico et

Tradidit hunold quidquid habuit de proprio in villa *fuilmi* (o) in pa-
 go *laingo* et in villa *autburga* in pago *afterburgi* (p) testes hildibern helm-
 bold folcric heribert haduuerc terigis.

§. 8.

§. 9.

episcopus eodem anno 1310 mortuus est. Quod vitium vero falsum esse te-
 stabantur nostra Corbeiensia. Sed totam hanc narratiunculam, de restauratio-
 ne et positione villa *Empne* in tutori loco, fictitiam esse, docet nos originale di-
 ploma, quod e manibus viduae de Embden cognata nostræ, in vrbe Alfelia ha-
 bitantis, accepimus. Ex eo enim apparer, villam *Empne* anno 1311 nondum
 inter desolatos fuisse vicos, quia Hannes, Ludolf et Hartwich fratres de Brugem
 dimidiā decimam seu den haluen rodthegheden in villis *Dedensen* et *Empne*
 Iohanni de *Empne* in feudum dant, salvo iure, si quod haberet in illa, episcopi
 Hildesiensis. Hisce præmissis, maior dissontia inter *Empna* et *Amplithi* nobis
 videtur, quam vt nomen vtrumque in vnam massam confari possit. Neque
 eam ob causam credere possumus, villam *Amplithi* esse Empnam, siquidem in
 toto archio Corbeensi ne vestigium quidem comprehendimus, abbatiam nostram
 in villa *Empna* vnuquam aliquid possedit. Quodsi autem per villam *Amplithi*
 intelligeremus vicum *Emplede*, vti originale diploma ad annum 1332 legit, vi-
 cum seilicet haud procul a monasterio Wennigen situm, probabile quid et veri-
 simile proferremus. Etsi enim nobis obiici posset, vicum *Emplede* versus Haler-
 ram fluuium iacere, et sic longius distare, quam vt ad pagum Guddingo referri
 posset, tamen respondemus, 1) villam *Emplede* ne duo quidem millaria ab vrbe
 Eltze abesse, 2) questionem esse de hoc: num pagus *Guddingo* non maior fue-
 rit, quam hucusque sit creditum? et 3) ex villa *Amplithi* atque aliis posse pro-
 bari, hunc pagum se extendisse latius, et ultra regionem circa Eltze vrbem (qua
 anno 1338 adhuc erat *en Dorp*) et Gronau oppidum patuisse: 4) Multas alias
 villas ad Haleram fluuium in hoc pago quandam esse potuisse, quas diplomata
 nobis nondum aperuerunt, et 5) pagum *Aringbo* nobis non obstat: pagum
 enim *Aringbo* non in comitatu Hallermundano, sed circa castrum *Hoinboken* et
 vrbem Alfeldiam in episcopatu Hildensi exstisse, infra ostendemus et vide-
 bimus. *Amplithi* ergo *Emplede* est. Primum enim ex hisce traditionibus §. 58.
 appetat, in villa *Amplithi* fuisse salinas; in vico *Emplede* vero olim *Saltkoten* seu
 salinas esse repertas, ex originali diplomate ad annum 1354, quod cum pluri-
 bus aliis originalibus chartis de hac villa in nostris manibus est, patet. Deinde
 olim cum bonis Corbeiensibus in hoc vico *Emplede* nobiles domini de Dorstad
 infeudabantur, qui nobiles de Dorstad bona sua feudalia anno 1376 monasterio
 Wenighessen vendiderunt, vti rursus diploma originale, quod ipsum etiam pos-
 fidemus, docet.

De pun-
 to litter-
 ae i.

- (o) In margine codicis nostri est *Fuilm* alia manu adscriptum, et quia in hisce anti-
 quioribus nunquam (...) super i ponitur, hinc elige lectionem, que tibi maxime
 placeat, licet nobis lectio *Fuilm* magis arrideat. Ioannes Tolandus recte
 monuit, seculo demum tertio ac decimo litteræ iona punctatum fuisse super im-
 positum. Ignorantia latini sermonis ingruens tunc id discernere exigit.

De pago
After-
burgi.

- (p) Situm pagi *Laingo* inuestigatur e re nostra esse iudicamus, eadem opera quoque
 situm pagi *Afterburgi* ostendere. Hi enim duo pagi hic coniunguntur. For-
 tallis ergo *Laingo* regio non longe ab *Afterburgi* pago absuit. Pagum autem
Afterburgi distingendum esse a pago *Asterga*, intra episcopatum Bremensem sito,
 arbitramur. Pagum enim *Asterga* ad episcopatum Bremensem olim pertinuisse,
 indicant verba S. Ansgarii nostri, primi Hamburgensium archiepiscopi. Hic
 enim in Vita et Gestis S. Willehadii p. 666. (edit. a I.A. Fabricio in Memoriis
 Hamburg.) ita, *memoratus*, inquit, *præcellentissimus princeps* (Carolus), *in Wor-*
matia positus ciuitate, seruum Dei Willebadum consecrari fecit episcopum, tertio
idus Iulii, constituitque eum pastorem atque rectorem super Wigmodiam et Laras, et
Ruiftri